
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №7  С. ЧЕРМЕН» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ  

 

 

П Р И К А З  

 

от «  28 » января 2022 г.      № 03 

 

 

Об утверждении Положения  

о противодействии экстремистской  

и террористической деятельности 

 

 

На основании Федерального Закона от25.07.2002 N 114- ФЗ ст.13(ред. от 

23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального 

Закона «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35- ФЗ. (с изм. и доп., 

вступ. в силу с 01.01.2017), приказываю: 

 

1. Утвердить:  
Положение о противодействии экстремистской и террористической деятельности в 

МБДОУ «Детский сад №7 с.Чермен» 

 

2. Общий контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Заведующая детского сада                                      З.М.Погорова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено: 

Заведующая детского сада  
_____________Погорова З.М. 

Приказ от 28.01.2022г. № 03         

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ ЭКСТРЕМИСТСКОЙ И 

ТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МБДОУ « ДЕТСКИЙ САД № 7с.ЧЕРМЕН» 

 
Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией РФ 

12.12.1993г., (с учетом поправок, внесенных Законами Российской Федерации о 

поправках к Конституции Российской Федерации от 30.12.2008 N 6-ФКЗ, от 

30.12.2008 N 7-ФКЗ, от 05.02.2014 N 2-ФКЗ, от 21.07.2014 N 11-ФКЗ). 

Федеральным Законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ (ред. от 23.11.2015) «О 

противодействии экстремистской деятельности». 

Федеральным Законом «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35- ФЗ. 

(с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017). 

Основные принципы противодействия экстремистской и террористической 

деятельности 

Противодействие экстремистской и (или) террористической деятельности на 

территории МБДОУ «Детский сад №7 с. Чермен» (далее - ДОУ) основывается на 

следующих принципах: 

- признание, соблюдение и защита прав и свобод человека и 

- приоритет обеспечения безопасности и общественного порядка; 

- сотрудничество ДОУ с органами местного самоуправления 

муниципального образования Пригородный район», социумом, органами 

внутренних дел в противодействии экстремистской и террористической 

деятельности; 

- приоритет мер предупреждения терроризма; 

- единоначалие в руководстве привлекаемыми силами и средствами при 

проведении контртеррористических операций; 

- сочетание гласных и негласных методов противодействия 

- соразмерность мер противодействию терроризму степени 

- способствование в привлечении к наказанию за осуществление экстремистской и 

(или) террористической деятельности. 

В ДОУ противодействие экстремистской и (или) террористической 

деятельности осуществляется по следующим основным направлениям: 

- принятие профилактических мер, направленных на предупреждение 

экстремистской и (или) террористической деятельности, в том числе на выявление 

и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению 

экстремизму и терроризму; 

- выявление, предупреждение и пресечение экстремистской и (или) 

террористической деятельности; 

- антитеррористическая защищенность ДОУ. 

 


		2022-04-12T09:33:29+0300
	Погорова Замира Магометовна




